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Yttrande angående – Inriktningsbeslut för 
exploatering inom planprogram för ny arena 
och stadsutveckling i evenemangsområdet, 
inom stadsdelen Heden 
Yttrande 
Göteborg har en stolt tradition som idrotts- och evenemangsstad. Det är viktigt att fortsatt 
verka för att värna denna tradition. Särskilt mot bakgrund av att både bredd- och elitidrott 
betyder så mycket för göteborgarna. Dels för att den främjar hälsa och gemenskap. Men 
dels också för att besöksnäringen utgör ett omistligt bidrag till jobb och tillväxt i vår stad. 
Att vi kan erbjuda idrotten, föreningslivet och besöksnäringen en väl fungerande 
infrastruktur för dessa ändamål är därför viktigt. Däremot är vi Kristdemokrater och 
Miljöpartister inte beredda att gå vidare med ett gigantiskt prestigeprojekt för flera 
miljarder som innehåller så många tydliga risker och osäkerheter och som dessutom helt 
ska bekostas av skattebetalarna. 

För nämndens vidkommande framgår det tydligt av tjänsteutlåtandet att projektet som 
sådant, tillsammans med de risker och osäkerheter som föreligger, innebär stor 
sannolikheten för att exploateringen kommer att resultera i ett negativt ekonomiskt 
resultat -  i ett spann upp mot över en halv miljard kronor. Utöver själva investeringen i 
arenorna som riskerar landa på runt 11 miljarder kronor tillkommer investeringar och 
kostnader på betydande summor för andra nämnder såsom kretslopp och vattens 
kostnader för utbyggnad av ledningsnät samt stadsmiljöförvaltningens kostnader för 
övergripande anläggningar inom allmän plats, vilka inte belastar exploateringen. Som ett 
resultat av de vidlyftiga planerna på stadsutvecklingen i evenemangsområdet tillkommer 
årliga drift- och kapitalkostnader för staden på hundratals miljoner årligen. På totalen 
enorma belopp som också ska vägas mot andra investeringsbehov.  

Det framförs att dessa stora kostnader, risker och osäkerheter ska vägas mot en 
konkurrenskraftig evenemangs- och besöksstad och övriga ekonomiska nyttor som 
genereras inom staden som helhet. En enligt oss skör argumentationslinje.  För det första 
framför Got Event i sitt remissvar att det presenterade planprogrammet för området i 
slutändan riskerar innebära färre evenemang till Göteborg om liggande planer realiseras. 
Enbart för idrott- och föreningsnämnden riskerar driftkostnaden för Centralbadet uppgå 
till 300 mnkr årligen. Det är ungefär hälften av de kommunbidrag som denna nämnd får 
idag för all sin verksamhet. Got Event bedömer att det uppstår ett finansieringsbehov med 
ett utökat koncernbidrag från övriga stadshuskoncernen motsvarande nästan 300 mnkr 
årligen.  

Utöver att de omfattande kostnaderna riskerar att drabba skattebetalarna negativt ser vi 
också överhängande risk att de drabbar dem som ska nyttja faciliteterna - klubbar och 
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föreningar. Det är orimligt att detta projekt tillåts bli så dyrt att föreningar och klubbar 
inte har råd att ens vara där. I det perspektivet är det rimligt att ifrågasätta vem vi bygger 
dessa jätteanläggningar för.  

Sammantaget visar det underlag som hittills presenterats att det finns betydande risker 
och osäkerheter som i grunden bygger på de inbyggda problem som har sin grund i ett 
antal politiska ställningstaganden och beslut. Ställningstaganden och beslut som präglats 
mer av att tillfredsställa politiska viljor och lösa politiska knutar än att ta ansvar för 
idrotts- och evenemangsstaden Göteborg och dess invånare. Lösningar och 
ambitionsnivåer som kraftigt försvårar genomförande och riskerar att bli orimligt dyrt. Vi 
ser därför med oro på det förslag som ligger på bordet. Om Kristdemokraterna hade haft 
möjlighet att yrka hade vi, utifrån nämndens perspektiv men inte minst utifrån ett hela 
staden-perspektiv, yrkat på att avslå tjänsteutlåtandet och hemställa till 
kommunfullmäktige om att fatta ett nytt vägvalsbeslut för evenemangsområdet. I ett 
sådant nytt vägval bör en om- och tillbyggnad av Scandinavium samt en renovering, 
bevarande och tillbyggnad av Valhallabadet starkt övervägas.  
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